
 
Městská část Praha 17 

Zastupitelstvo městské části  
 
 

Zápis  
z 20. zasedání konaného dne 24. 6. 2009 

 
 
 
 
 

Zasedání ZMČ zahájila starostka MČ Jitka Synková, přivítala přítomné a konstatovala,  
že zasedání ZMČ bylo svoláno řádně a včas.  
 

Upozornila, že celý průběh zasedání je zvukově zaznamenáván pro účely vyhotovení zápisu. 
 

 
 
 

Začátek zasedání:     15,10 
Konec zasedání:        18,40 
 
 

Místo konání: Zasedací místnost Úřadu městské části Praha 17 
 
 
 

Přítomno:       20 členů ZMČ (starostka – odchod – v průběhu projednávání bodu 20.2) 
                       (dle prezenční listiny, která je uložena u originálu zápisu v Kanceláři starostky)  
 

Omluveni:      Fanta, Havlíček, Kolínová  
 
 
 

Ověřovatelé:  Masopust, Spálenka  
 

18,0,0 
 

Návrhová komise:  Černovský, Katra  
 

18,0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Návrh programu  
 

1) Kontrola zápisu  
2) Územní studie Řepy 
3) Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. čtvrtletí 2009 
4) Změny rozpočtu k 31.5 2009 
5) Změny rozpočtu k 30. 6. 2009 
5a) Změny rozpočtu k 30. 6. 2009 – DODATEK  
6) VI. etapa prodeje  BJ bytového domu Socháňova č. p. 1129 až 1131 v k. ú. Řepy   
7) Ukončení prodeje bytového panelového domu – III. etapy  

v ul. Vondroušova 1150-1153 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy 
8) Navýšení poplatku spojeného s převodem vlastnictví bytové jednotky  

o daň z přidané hodnoty 
9) Návrh změny Zásad prodeje bytových jednotek v panelových domech  

z majetku MČ Praha 17 
10) Nabídkové řízení na pronájem startovacího bytu č. XY o vel. 1+k.k.  

v ul. Nevanova čp. 1077, Praha 17 – Řepy 
11) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1015/XY pro prodej  BJ  

bytového domu Laudova čp. 1015 – 1017 v k. ú. Řepy, prodej VI. etapa    
12) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1016/XY pro prodej  BJ  

bytového domu Laudova čp. 1015– 1017 v k. ú. Řepy, prodej VI. etapa    
13) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. č. 1026/XY pro prodej BJ  

bytového domu Laudova čp. 1025 - 1027 v k. ú. Řepy, prodej VI. etapa 
14) Doplnění seznamu oprávněných nájemců b. j. 1126/XY pro prodej BJ  

bytového domu Socháňova čp. 1126 - 1128 v k. ú. Řepy, prodej VI. etapa 
15) Doplnění seznamu oprávněných nájemců b. j. 1126/XY pro prodej BJ    

bytového domu Socháňova čp. 1126 - 1128 v k. ú. Řepy, prodej VI. etapa 
16) Doplnění seznamu oprávněných nájemců  b. j. 1126/XY pro prodej BJ 

bytového domu Socháňova čp. 1126 - 1128 v k. ú. Řepy, prodej VI. etapa 
17) Doplnění seznamu oprávněných nájemců b. j. 1126/XY pro prodej BJ 

bytového domu Socháňova čp. 1126 - 1128 v k. ú. Řepy - prodej VI. etapa 
18) Doplnění seznamu oprávněných nájemců b. j. 1127/XY pro prodej BJ 

bytového domu Socháňova čp. 1126 - 1128  v k. ú. Řepy – prodej VI. etapa 
19) Doplnění seznamu oprávněných nájemců b. j. 1127/XY pro prodej BJ 

bytového domu Socháňova čp. 1126 - 1128 v k. ú. Řepy - prodej VI. etapa 
20) Doplnění seznamu oprávněných nájemců b. j. 1128/XY pro prodej BJ 

bytového domu Socháňova čp. 1126 - 1128 v k. ú. Řepy - prodej VI. etapa 
21) Doplnění seznamu oprávněných nájemců b. j. 1128/XY pro prodej BJ  

bytového domu Socháňova čp. 1126 - 1128 v k. ú. Řepy - prodej VI. etapa 
22) Doplnění seznamu oprávněných nájemců b. j. 1128/XY pro prodej BJ  

bytového domu Socháňova čp 1126 - 1128 v k. ú. Řepy - prodej VI. etapa 
23) Doplnění seznamu oprávněných nájemců b. j. 1128/XY pro prodej BJ  

bytového domu Socháňova čp. 1126 - 1128 v k. ú. Řepy - prodej VI. etapa 
24) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1134/XY  pro prodej  BJ  

bytového domu Socháňova čp. 1132 – 1134 v k. ú. Řepy, prodej IV. etapa    
25) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1134/XY  pro prodej  BJ  

bytového domu Socháňova čp. 1132 – 1134 v k. ú. Řepy, prodej IV. etapa    
26) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1169/XY  pro prodej  BJ  

bytového domu Vondroušova čp. 1167 – 1169 v k. ú. Řepy, prodej II. etapa   
27) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j.  1171/XY pro prodej BJ  

bytového domu Vondroušova čp. 1170 - 1174 v k. ú. Řepy, prodej VI. etapa 



 3 

28) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1172/XY pro prodej BJ  
bytového domu Vondroušova čp. 1170 - 1174 v k. ú. Řepy, prodej VI. etapa 

29) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1173/XY pro prodej BJ  
bytového domu Vondroušova čp. 1170 - 1174 v k. ú. Řepy, prodej VI. etapa 

30) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1232/XY pro prodej  BJ  
bytového domu Galandova čp. 1232 – 1234 v k. ú. Řepy, prodej V. etapa    

31) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1235/XY pro prodej BJ  
bytového domu Galandova čp. 1235 - 1238 v k. ú. Řepy, prodej V. etapa 

32) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1238/XY pro prodej BJ  
bytového domu Galandova čp. 1235 - 1238 v k. ú. Řepy, prodej V. etapa 

33) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1240/XY pro prodej BJ  
bytového domu Galandova čp. 1239 – 1242 v k. ú.  Řepy, prodej VI. etapa    

34) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1241/XY pro prodej BJ  
bytového domu Galandova čp. 1239 – 1242 v k. ú.  Řepy, prodej VI. etapa    

35) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1242/XY  pro prodej  BJ  
bytového domu Galandova čp. 1239 – 1242 v k. ú. Řepy, prodej VI. etapa 

36) Žádost o odkoupení bytové jednotky č. 1263/XY  v ul. Španielova   
čp. 1261 až 1266 – prodej II. etapa 

37) Volná bytová jednotka č. 1232/XY o vel. 2+kk v 1. podlaží  
domu čp. 1232 v Galandově ulici 

38) Volná bytová jednotka č. 1232/XY o vel. 3+1/L  
ve 12. podlaží domu čp. 1232 v Galandově ulici 

39) Volná bytová jednotka č. 1234/XY o vel. 2+kk  
v 11. podlaží domu čp. 1234 v Galandově ulici 

40) Volná bytová jednotka č. 1240/XY o vel. 3+1/L  
ve 4. podlaží domu čp. 1240 v Galandově ulici 

41) Volná bytová jednotka č. 1267/XY o vel. 4+1/L  
v 8. podlaží domu čp. 1267 ve Španielově ulici 

42) Volná bytová jednotka č. 1280/XY o vel. 1+kk  
v 7. podlaží domu čp. 1280 ve Španielově ulici 

43) Volná bytová jednotka č. 1282/XY o vel. 3+1/L  
v 6. podlaží domu čp. 1282 ve Španielově ulici 

44) Volný byt č. XY o vel. 1+k.k. s přísl.  
v 7. patře domu čp. 1095 v Žufanově ul., Praha-Řepy, byt není určen k odprodeji. 

45) Volný byt č. XY o vel. 2+kk v 5. podlaží domu čp. 1098 v Žufanově ulici 
46) Schválení společného nájmu a zařazení do prodeje BJ 1170/XY, Vondroušova  
47) Schválení společného nájmu a zařazení do prodeje BJ 1173/XY, Vondroušova 
48) Schválení pronájmu bytu č. XY v čp. 1225, Makovského ulice 
49) Schválení pronájmu bytu č. XY v čp. 1137, Jiránkova ulice  
50) Schválení splátkové dohody k bytu v čp. 1232, Galandova ul.   
51) Přenos kompetencí řešení bytové problematiky ze ZMČ na RMČ  

po dobu letních prázdnin  
52) Náměty a připomínky členů ZMČ 

 
Hlasování o protinávrhu p. Masopusta – stažení bodu č. 20.9 * 5,12,2 
(Masopust: Zásady byly již několikrát měněny, tento poslední zásah by byl neadekvátní)  
„Stolina: odbor správy obecního majetku či právník nedoporučí prodej – konečné rozhodnutí bude politické“ 
 
Hlasování o původním návrhu programu: 12,5,2 
 
 



 4 

1) Kontrola zápisu  
 

Zápis z 19. zasedání ZMČ Praha 17 ze dne 13. 5. 2009 
 

ZMČ souhlasí s kontrolou zápisu bez připomínek.  
 

19,0,0 
 
2) Územní studie Řepy   
 

Diskutující:   
Masopust – o projednávání územní studie by měli mít zastupitelé daleko větší zájem - životní  
                     prostředí v naší MČ * zastupitelé nemají k dispozici připomínky občanů Řep –  
                     na základě veřejné diskuse s občany – 26. 11. 2008, 15. 4. 2009*  
                     nesouhlasí s rozšířením ul. Drahoňovského, s propojením s ul. Plzeňskou,  
                     propojením s BR 
Černovský – technická poznámka – v žádném materiálu není zmínka o rozšíření ul. Drahoňovského *   
                      nejedná se o rozšíření, pouze o napojení do ulice Engelmüllerova  
Masopust – nekompletní materiály - navrhuje stažení bodu * 13. 5. 2009 – byla ZMČ schválena  
                     nejšetrnější varianta V1b – již tehdy poukázal, že nesouhlasí s napojením  
                     ul. Drahoňovského * varianta řepského okruhu - pro občany nepřípustná *  
                      je třeba chránit zájmy naší MČ a jejího životního prostředí  
Kopecký – zájmem vedení MČ je co nejšetrnější varianta dopravy * je třeba rozlišovat mezi závěrem  
                   EIA (var. V1b) a územní studií Řepy (var. V1a)  
Stolina – od r. 2003 ZMČ vyjadřuje svůj nesouhlas s křížením BR s ul. Slánská – nejšetrnější řešení -  
                 napojení ul. Drahoňovského  
Masopust – ZMČ schválilo variantu V1b – ale nepropojovat ul. Drahoňovského s Plzeňskou *  
                    připojení na BR po stávajících komunikacích  
Černovský – nejedná se o rozšíření Drahoňovského * koncepce MČ – prodloužení Drahoňovského do       
                     ul. Engelmüllerova * napojení na Plzeňskou bylo schváleno ZMČ v r. 2003/2004  –   
                     možná to bude i technicky neproveditelné – má se provádět zahloubení ulice Na Radosti  
                    * ZMČ toto neschvaluje, není to předmětem dnešního jednání    
Svoboda – chápe obavy obyvatel, kteří bydlí v blízkosti ul. Drahoňovského * studie – stav se změní  
                   velmi málo – nárůst vozidel nebude až tak velký * v případě Slánské by vzrostl počet  
                   vozidel ze současných 22tis. na 45tis. * postupný vývoj – navržení nové varianty -  
                   BR v tunelu, postupně se k tomuto názoru přidávali další sousední MČ * křižovatka se  
                   Slánskou je nepřijatelná * tlak MHMP – propojení na BR bude nutné – zrod Řepské  
                   varianty 
Masopust – varianta V1b – s ní problém nemá * neprodlužovat ul. Drahoňovského, nenapojovat na  
                    Plzeňskou * trvá na vyjmutí * občané Řep s touto variantou nesouhlasí      
                    Doslovná citace:  
                    „Občané Řep při projednávání územní studie Řep dne 26. 11. 2008 a následně  
                    dne 15. 4. 2009 jednoznačně byli proti rozšíření a napojení ul. Drahoňovského na  
                    Plzeňskou ul. a dále na budoucí plánovanou BR. Jednoznačně proti tomuto vystupovali,  
                   v Řepích se již formuluje petice proti těmto úpravám a proti těmto zákrokům, proti části  
                   této územní studie Řep“. 
Krása – tento materiál bere ZMČ pouze na vědomí * podnět - nepropojení ul. Drahoňovského  
              s ul. Plzeňskou – zapracovat do usnesení – jistota pro občany  
Svoboda – bránění zájmů občanů Řep – komplexně – v Řepích je 24tis. obyvatel *  
                   petice – již v minulosti – kdo ze zastupitelů podepsal tyto petice v minulosti 
Katra – přiklání se k názoru p. Krásy – zapracovat do usnesení * dát šanci přítomným lidem  
             k vyjádření  
Bartoš – nepřesné informace diskutujících zastupitelů * ul. Drahoňovského je vedena po okraji  
              MČ Praha Zličín – úmyslem MČ Praha Zličín je dopravu směřovat přes Řepy –  
              výstavba ve Zličíně * občané by měli být informováni o všech aspektech tohoto problému *  
              další výhrada - velké množství smíšených ploch – výstavba, méně zeleně   
 



 5 

XY(občan MČ) – garáže v ul. Drahoňovského – několik peticí v době, kdy měli občané možnost  
                                  reagovat * budou narušeny klidové zóny * volných parkovacích míst je dostatek  
                                  * prodloužení ul. Drahoňovského - zvýšení hlučnosti, prašnosti  
XY (občan MČ) – souhlasí s názory p. Masopusta * nejedná se o plané obavy – pokud dojde  
                               k propojení ul. Drahoňovského s Plzeňskou – veškerý tranzit pojede přes Řepy * 
                               nesouhlasí s křižovatkou na Slánské * posunutí křižovatky až na kruhový objezd  
                               Engelmüllerova, Žalanského * tranzit zvýší hluk i exhalace   
Svoboda – tranzit nebude velkou hrozbou – ul. Drahoňovského se z hlediska šířky rozšiřovat nebude *  
                   jedná se pouze o návrh studie, nemá legislativní platnost  
Bartoš – problémy jsou v rámci celých Řep, nejen Drahoňovského * je třeba se zabývat celou studií  
Katra – technická poznámka - dejme šanci lidem k vyjádření názorů   
XY (občan MČ) – bydlení v Řepích – letadla, o víkendu ruší klid sekačky na trávu *  
                   garáže v ul. Drahoňovského by věc nevyřešily * chybí bazén *  
                   ul. Drahoňovského – bude potřeba rozšířit * výpočet projíždějících vozidel je nepřesný  
XY(občan MČ) – nesouhlasí s propojením ul. Drahoňovského * nesouhlasí s garážemi *  
                    nesouhlasí s likvidací nádraží Zličín - historicky cenné  
Černovský – nikdo neuvažuje o zrušení nádraží Zličín  
XY (občan MČ) – zničí se životní prostředí – nejlepší je tunelová varianta  
Svoboda – MČ proti tomuto 10 let bojuje, dosáhlo se ústupků  
Kubeš (občan MČ, člen komise pro BR) – Občanské sdružení – obhajuje zájmy horních Řep a Fialky  
            * každý si hájí problematiku svého dvorečku * na internetu je dostatek informací *  
             petice s 2,5tis. podpisy * technické řešení tunelu na Slánské – tunel je na konci životnosti, již  
            dnes jsou porušovány hygienické normy, při navýšení počtu vozidel – nemožné  
XY (občan MČ) – nesouhlasí se změnou lokality * je nesmysl, aby se Řepy provrtávaly 
Krása – navrhuje nepropojit ul. Drahoňovského s Plzeňskou  
Bartoš – upozorňuje, že doprava je řešena globálně * ZMČ hledá nejlepší variantu z toho,  
              co městské části předkládá MHMP * vychází se z neúplných informací  
Svoboda – ZMČ nerozhoduje, je to nařízení MHMP  
XY (občan MČ) – dotaz, odkud přicházejí příkazy, že to tak musí být  
Svoboda – vychází se z dispozic – MHMP  
XY (občan MČ) – různé varianty na internetu – ve všech je propojení ul. Drahoňovského  
               s ul. Plzeňskou – nesouhlasí * varianta V1b – je možná  
Svoboda – napojení na Plzeňskou není z hlavy zastupitelů MČ 
Stolina – stavba garáží není závazná, je to jen podnět * změny územního plánu – funkční využití  
             pozemků * kousek izolační zeleně – zdevastovaná – měl by se o ní starat MHMP –  
             zájem MČ – využití tohoto pozemku pro jiné účely  
Nedělka – varianta – vylepšení MHD - možnost metra v Řepích  
Kopecký – metro – vzdálená budoucnost * finanční krize * další varianta – stáhnout tramvaje  
                z Bílé Hory do Řep * jedná se o územní studii – není to projektem –  
                je to jen jedna z možností * z usnesení se vypustí navrhované propojení silnice  
                Drahoňovského na Plzeňskou  
 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo Územní studii Řepy.  
 

ZMČ bere na vědomí Územní studii Řepy. 
 

ZMČ souhlasí, aby podněty vzešlé z územní studie byly uplatněny  
do konceptu nového územního plánu hl. m. Prahy (viz příloha č. 1)  
včetně návrhu koncepce dopravního řešení (viz. příloha č. 2),  
s výjimkou navrhovaného propojení ulice Drahoňovského s ulicí Plzeňskou. 
 

ZMČ ukládá OÚRI informovat Útvar rozvoje hl. m. Prahy. 
 

17,0, 0/ T: ihned / Z: OÚRI 
 



 6 

3) Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. čtvrtletí 2009 
 

Usnesení: 
 

ZMČ bere na vědomí Zprávu o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti  
za I. čtvrtletí 2009 
 

15,0,3 / T: ihned / Z: EKO 
 
4) Změny rozpočtu k 31. 5. 2009 
 

Usnesení: 
 

ZMČ schvaluje rozpočtová opatření č. 35-46 
 

15,0,3 / T: ihned / Z: EKO 
 
5) Změny rozpočtu k 30. 6. 2009 
 

Usnesení: 
 

ZMČ schvaluje rozpočtová opatření č. 47-61 
 

14,1,3 / T: ihned / Z: EKO 
 
5a) Změny rozpočtu k 30. 6. 2009 - DODATEK 
 

Usnesení: 
 

ZMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 62 
 

14,1,3 / T: ihned / Z: EKO 
 
6) VI. etapa prodeje  BJ bytového domu Socháňova č. p. 1129 až 1131 v k. ú. Řepy   
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej bytových jednotek ve smyslu ust. § 6 zákona č.72/1994 Sb.,  
o vlastnictví bytů v platném znění, v ul. Socháňova č. p. 1129 až 1131 v k. ú. Řepy    
oprávněným nájemcům, a to dle záměru č. 014/07/OSOM/P/b  
schváleného ZMČ Praha 17 usn. č. 5.15 ze dne 16. 5. 2007 
 

ZMČ schvaluje prodej bytových jednotek ve smyslu ust. § 6 zákona č.  72/1994 Sb.,   
o vlastnictví bytů v platném znění, v  ul. Socháňova č. p. 1129 až 1131 v k. ú. Řepy 
oprávněným nájemcům, uvedeným v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást usnesení,  
znění smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky, příloha č. 2 a způsob vypracování 
znaleckého (expertního) posudku – příloha č. 3 - 4. 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

18,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

7) Ukončení prodeje bytového panelového domu – III. etapy  
     v ul. Vondroušova 1150 - 1153 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo ukončení prodeje bytového panelového domu – III. etapy  
v ul. Vondroušova 1150 - 1153 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy  
 

ZMČ schvaluje ukončení prodeje bytového panelového domu – III. etapy  
v ul. Vondroušova 1150-1153 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy,  
dle zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění ke dni 30. 6. 2009.  
Po tomto termínu nebude brán zřetel na žádosti o prodej bytových jednotek ve výše uvedeném 
panelovém domě. Zbylí nájemci po tomto termínu zůstanou i nadále řádnými nájemci  
se všemi právy vyplývajícími stejně jako dosud z platných právních předpisů. 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

17,0,1 / T: ihned / Z: OSOM (Maxa – vyjmutí z hlasování) 
 
8) Navýšení poplatku spojeného s převodem vlastnictví bytové jednotky  
     o daň z přidané hodnoty 
 

Diskutující: 
Bartoš – MČ jako plátce DPH bude vystupovat proti firmám, které se podílejí na zpracování podkladů  
               pro prodej – ti jsou rovněž plátci DPH – dojde k navýšení ceny * náklady v prvotní výši platí                
              MČ, DPH je vráceno městské části od finančního úřadu zpět  
Černovský – jedná se o starší náklady, u kterých jsme nemohli uplatnit odpočet DPH  
Veselý (občan MČ) – dotaz, zda se navýšení týká ceny bytu  
Černovský – zpětně -  poplatky – úhrady nákladů spojených s prodejem (sepsání smlouvy, znalecký  
                      posudek, atd.)  - prodej bytů nepodléhá DPH  
 
Usnesení: 
 

ZMČ schvaluje, aby poplatek spojený s převodem vlastnictví bytové jednotky,  
který zahrnuje zejména náklady za vypracování prohlášení vlastníka,  
znaleckého posudku a právní pomoci byl navýšen o základní sazbu daně ve výši 19%  
 

ZMČ schvaluje, aby počínaje dnem 25. 6. 2009 zahrnovaly nově uzavírané smlouvy  
již výše uvedený poplatek navýšený o DPH, neboť městská část se stala od 1. 4. 2009  
plátcem daně z přidané hodnoty  
 

ZMČ ukládá odboru správy obecního majetku upravit dokument „Zásady prodeje bytových 
jednotek v panelových domech z majetku městské části Praha 17“ a „Prováděcí předpis 
k Zásadám prodeje jednotek, tj. k majetku svěřeného MČ Praha 17“ dle usnesení bodu I. 
 

ZMČ ukládá upravit dokument „Smlouva o převodu vlastnictví bytové jednotky“ –  
čl. VIII. dle usnesení bodu I. 

 

ZMČ ukládá odboru ekonomickému postupovat dle usnesení bodu I.  
a ve znění důvodové zprávy  
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM, EKO 
 
 
 
 
 



 8 

9) Návrh změny Zásad prodeje bytových jednotek v panelových domech  
     z majetku m. č. Praha 17 
 

Diskutující: 
Masopust – nesouhlasí s usnesením * soud rozhodne, že výpověď je neplatná – umožnit prodej  
Kopecký – MČ má zájem prodávat byty – ovšem není to její povinností * p. Masopust nedočetl  
                   usnesení do konce – je zde zmínka o dobrých mravech * případy, kdy nájemníci vlastní  
                   domy, které jim spravuje správcovská firma – pronajímají za tržní ceny byty a pak chtějí  
                   od MČ koupit byt za výhodné ceny    
Masopust – Doslovná citace:  
                  „Pokud soud uzná neoprávněnost výpovědi a my si dáváme další překážku – že nájemcům  
                   ten byt neprodáme a znovu to budeme posuzovat, zda to prodáme. Z tohoto materiálu  
                   vyplývá, že nájemci nebude dána nabídka k prodeji bytu. Je to diskriminace.   
                   Od r. 2007 se začalo se Zásadami – MČ se do nich zamotává – pokud soud uzná, že  
                   výpověď byla neplatná a my jim byt neprodáme, co se jim tím dává najevo?  
                   MČ nikdo netlačí do těchto kroků, je to věcí interních rozhodnutí –  
                   MČ si na sebe vytváří bič a zbytečně je nepřístupná občanům“   
Krása – Doslovná citace: 
               „Pane Masopuste, vy se vždy oháníte zájmem lidí, ale záměrně jste nečetl přesně ty věty, jak  
                jsou zde dány. ZMČ může rozhodnout, že nájemci nebude dána nabídka k prodeji bytu,  
                pokud by tato nabídka byla v rozporu s dobrými mravy, zejména pak v případě, že nájemce  
               druhý byt nevyužívání k řešení bytové situace rodiny, že jej pronajímá, apod. Vy se hájíte  
               zájmy lidí, já se chci zeptat lidí, jestli si opravdu myslí, že je dobře, abychom prodávali  
               někomu byt, když on má jiné bytové možnosti. Ten člověk co udělá. Buď ho pronajme  
               někomu jinému, nebo ho prodá za velké peníze. MČ může tento byt využít např. k tomu, že  
               jím bude vyřešena bytová situace občanů, kteří žádají o byt, čekají na byt, nebo v případě, že  
               je byt menších rozměrů, pak ho MČ může použít k ústupovému bydlení, apod. Snaha o to,  
               aby obec nevyhověla lidem, kteří jednají v rozporu s dobrými mravy, chtějí zneužít toho, že  
               obec se rozhodla privatizovat bytový fond a neumožní ostatním občanům získání bytu, kteří  
               mají špatnou složitou situaci. Z tohoto důvodu má mít RMČ a ZMČ možnost přednostně  
               vyhovět těm, kteří byt potřebují a nevyhovovala vykukům, kteří se hodlají obohacovat. To,  
               že se obec rozhodla prodávat byty je její právo nikoli povinnost. Jednáme v zájmu všech  
               občanů, nikoliv pouze jednotlivce - vykuka“   
 Bartoš – toto mělo být řešeno již před 3 lety * MČ nutí občany k převodu bytů *  
                přiklání se k názoru p. Masopusta * soud nevyhoví výpovědi – měl by být prodej umožněn –  
                zpochybnění soudního rozhodnutí (na dobré mravy bere ohled i soud) * špatná politika  
Kopecký – jedná se o dodatečné zařazení do prodeje - věci se prošetřují, pokud jsou důvody,  
                   např. že dochází k zneužívání obecní kasy, RMČ nedoporučí prodej  
Krása – MČ respektuje rozhodnutí soudu – není dána nájemci výpověď – nemusí být umožněn prodej  
Neužilová – pokud je soudní rozhodnutí, že výpověď je neplatná – prodej není umožněn –  
                 zpochybnění rozhodnutí soudu * druhá část usnesení (další objekt k bydlení) – není dána  
                 výpověď z nájmu bytu – pouze se nenabídne k prodeji    
Masopust  - jestliže soud rozhodl, že výpověď je neplatná a pokud MČ neumožní prodej – to je špatně  
Bartoš – znění usnesení není dobré, neodpovídá to tomu, co je záměrem * záměr je dobrý  
Kopecký – formulace je od zkušeného právníka JUDr. Řezáče – nejsou pochybnosti  
Katra – doporučuje stažení bodu * je třeba upřesnit formulace  
Nedělka – souhlasí s názorem MUDr. Katry  
Bartoš – co právník, to jiný názor * žádá o vysvětlení – pokud toto vstoupí v platnost, co se změní  
Kopecký – hlavní účel je ten, že lidi nemusíme vystěhovávat, ale zároveň jim není umožněn prodej  
               (dobré mravy) 
XY (občan MČ) – uvítala rozhodnutí, že MČ napravuje předchozí omyly * soud v jejím případě   
                rozhodl, že výpověď je neplatná * MČ nekomunikuje * prodej I. etapy je ukončen *  
                žádost o dodatečné zařazení do prodeje * MČ neměla jasná pravidla *  
                rozhodnutími se cítí diskriminována  
Kopecký – kauza p. XY je mu známa * MČ výpověď nakonec stáhla *  



 9 

XY (občan MČ) – ti, co pronajímají obecní byt, nemají u soudu úspěch * porušení občanského  
       zákona, zákona č. 72/1994Sb., o prodeji bytů a Zásad prodeje * podíl na baráku není byt. jednotka  
Kopecký – těmto lidem se výpovědi nedávají * MČ vše prověřuje * pokud je podíl ¼ - může se jednat  
                  o dům nikoliv byt * MČ chrání obecní majetek  
Masopust – další odlišný názor jiného právníka – XY * tím, že se Zásady upravují,  
                   dochází k poškozování občanů * navrhuje stažení bodu a jeho přepracování  
Svoboda – žádá o vysvětlení od XY, jak MČ porušuje občanský zákon, zákon o prodeji  
                  bytů a Zásady prodeje * spekulace s prodejem - velké nabídky prodejů bytů v Řepích *  
                  formuluje se stížnost na Řepy z řad majitelů nemovitostí v blízkém okolí – nízké ceny  
                  prodávaných bytů  
 
Hlasování o protinávrhu p. Masopusta – stažení bodu: 5,12,2 
 
Usnesení: 
 

ZMČ projednalo návrh změny Zásad prodeje bytových jednotek  
v panelových domech z majetku m. č. Praha 17 
 

ZMČ schvaluje doplnění Zásad prodeje v bodu „Okruh nabyvatelů“  
o novou odrážku umístěnou jako předposlední v tomto bodu, a to tohoto znění: 

- i v případě, že výpověď z nájmu bytu pro existenci dvou nebo více bytů bude v soudním 
řízení určena jako neplatná, nebo bude radou městské části rozhodnuto nedat výpověď 
z nájmu bytu, neboť nebude jednoznačně postaveno najisto, že po nájemci lze 
spravedlivě požadovat, aby užíval (vlastnil) jen jeden byt, může zastupitelstvo městské 
části rozhodnout, že nájemci nebude nabídka na odkoupení bytu učiněna, jestliže by 
taková nabídka byla v rozporu s dobrými mravy, zejména pak v případě, že nájemce 
druhý byt nevyužívá k řešení bytové situace rodiny, že jej pronajímá apod. 

 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM             
 

13,5,1 / T: ihned / Z: OSOM 
 
10) Nabídkové řízení na pronájem startovacího bytu č. XY o vel. 1+k.k.  
       v ul. Nevanova čp. 1077, Praha-Řepy 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost přihlášenou do nabídkového řízení vyvěšeného dne 13. 3. 2009  
do 10. 4. 2009 na pronájem startovacího bytu č. XY o vel. 1+k.k. s přísl., I. kat.  
v ul. Nevanova čp. 1077, Praha 17 – Řepy 
 

ZMČ schvaluje pronájem startovacího bytu v souladu se schválenými pravidly  
pronájmu startovacích bytů ze dne 29. 8. 2007 žadateli v nabídkovém řízení,  
paní XY, bytem Nevanova 1037, Praha-Řepy. (2 osoby). Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 5 let bez možnosti prodloužení, za nájemné ve výši 35,22 Kč/m2/měs. Na 
základě usnesení RMČ č. 233 ze dne 15. 5. 2006 bude ve smyslu §686a) odst. 1 až 5 obč. 
zákoníku v platném znění od nového nájemce požadováno složení peněžních prostředků ve 
výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby spojené s užíváním bytu 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení prostřednictvím vedoucí OSOM  
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
 
 



 10

 
11) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1015/XY  pro prodej  BJ  
      bytového domu Laudova čp. 1015 – 1017 v k. ú. Řepy, prodej VI. etapa    
 

Diskutující: 
XY (občan MČ) – Zásady prodeje – prodej nebytových prostor, ateliérů 
Kopecký – zatím se neprodává  
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1015/XY  v  ul. Laudova č.p.  1015 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci paní XY. 
  

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1015/XY v ul. Laudova čp. 1015 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci  
paní XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 19.7  
ze dne 13. 5. 2009, schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu Laudova čp. 1015 – 1017 v k. ú. Řepy – prodej VI. etapa 
 

ZMČ ukládá  zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM   
 

18,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
12) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1016/XY  pro prodej  BJ  
      bytového domu Laudova čp. 1015 – 1017 v k. ú. Řepy, prodej VI. etapa    
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo  prodej  b. j. č. 1016/XY  v  ul.  Laudova čp.  1016 v  k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům paní XY a panu XY. 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1016/XY v ul. Laudova čp. 1016 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům  
paní XY a panu XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 19.7  
ze dne 13. 5. 2009, schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového 
domu Laudova čp. 1015 – 1017 v k. ú. Řepy – prodej VI. etapa 
 

ZMČ ukládá  zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM   
 

18,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. č. 1026/XY pro prodej BJ  
      bytového domu Laudova čp. 1025 - 1027 v k. ú. Řepy, prodej VI. etapa 
 



 11

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1026/XY v ul. Laudova 1026 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům manželům XY  

 

ZMČ schvaluje  prodej b. j. č. 1026/XY v ul. Laudova 1026 v k. ú. Řepy, ve smyslu ust. § 6 
zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci manželům 
XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 18.15 ze dne 18. 3. 2009 – 
schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového domu  
v ul. Laudova 1025-1027 – prodej VI. etapa 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM  
 

18,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 

14) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1126/XY prodej BJ  
       bytového domu Socháňova čp. 1126 - 1128 v k. ú.  Řepy, prodej VI. etapa    
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. 1126/XY ul. Socháňova 1126  k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. §6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům manželům XY. 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1126/XY  v ulici Socháňova 1126 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. §6 zák.72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům XY,  
kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 18.16 ze dne 18. 3. 2009, 
schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového domu Socháňova  
čp. 1126 – 1128 v k. ú. Řepy – prodej VI. etapa. 

 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM    
                                                                                                               
18,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 

15) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1126/XY prodej BJ  
      bytového domu Socháňova čp. 1126 - 1128 v k. ú.  Řepy, prodej VI. etapa    
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. 1126/XY ul. Socháňova 1126  k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. §6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům manželům XY. 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1126/XY v ulici Socháňova 1126 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zák. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům 
manželům XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 18.16  
ze dne 18. 3.2009, schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu Socháňova čp. 1126 – 1128 v k. ú. Řepy – prodej VI. etapa. 

 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM               
                                                                                                    

18,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
 
16) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1126/XY prodej BJ  
      bytového domu Socháňova čp. 1126 - 1128 v k. ú.  Řepy, prodej VI. etapa    
 



 12

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. 1126/XY ul. Socháňova 1126  k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. §6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům manželům XY 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1126/XY v ulici Socháňova 1126 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zák. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům  
XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 18.16 ze dne 18. 3.2009, 
schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového domu Socháňova  
čp. 1126 – 1128 v k. ú. Řepy – prodej VI. etapa. 

 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM                                                                                                                 
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 

17) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1126/XY prodej BJ  
      bytového domu Socháňova čp. 1126 - 1128 v k. ú.  Řepy, prodej VI. etapa    
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. 1126/XY  ul. Socháňova 1126  k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům manželům XY 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1126/XY v ulici Socháňova 1126 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zák. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům 
manželům XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 18.16  
ze dne 18. 3. 2009, schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového 
domu Socháňova čp. 1126 – 1128 v k. ú. Řepy – prodej VI. etapa. 

 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM                                                                                                                 
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 

18) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1127/XY prodej BJ  
       bytového domu Socháňova čp. 1126 - 1128 v k. ú.  Řepy, prodej VI. etapa    
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. 1127/XY  ul. Socháňova 1127  k. ú. Řepy, ve smyslu ust. § 6 
zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněné nájemkyni paní XY 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1127/XY v ulici Socháňova 1127 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zák. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněné nájemkyni  
paní XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 18.16  
ze dne 18. 3. 2009, schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu Socháňova čp. 1126 – 1128 v k. ú. Řepy – prodej VI. etapa. 

 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM                                                                                                                 
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
19) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1127/XY prodej   
      bytového domu Socháňova čp. 1126 - 1128 v k. ú.  Řepy, prodej VI. etapa    
 

Usnesení: 
 



 13

ZMČ projednalo prodej b. j. 1127/XY  ul. Socháňova 1127  k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům manželům XY 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1127/XY v ulici Socháňova 1127 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zák. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům 
manželům XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 18.16  
ze dne 18. 3. 2009, schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu Socháňova čp. 1126 – 1128 v k. ú. Řepy – prodej VI. etapa. 

 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM                                                                                                                 
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 

20) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1128/XY prodej  
       bytového domu Socháňova čp. 1126 - 1128 v k. ú.  Řepy, prodej VI. etapa    
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo  prodej  b. j. č. 1128/XY  ul. Socháňova 1128 k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci  
paní XY po zaplacení dluhu 14.996, - Kč po rozeslání nabídek  
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. 1128/XY v ul. Socháňova 1128 až 1128 v k. ú. Řepy, ve smyslu 
ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněné nájemkyni  
paní XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 18.16  
ze dne 18. 3. 2009, schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového 
domu Socháňova čp. 1126 – 1128 v k. ú. Řepy – prodej VI. etapa. Z důvodu řádného placení 
nájemného v minulých letech, lze povolit výjimku ze Zásad prodeje   

ZMČ ukládá  zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM   
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 

21) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1128/XY prodej BJ  
       bytového domu Socháňova čp. 1126 - 1128 v k. ú.  Řepy, prodej VI. etapa    
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo  prodej  b. j. č. 1128/XY  ul. Socháňova 1128 k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci  
paní XY po zaplacení dluhu 16.840, - Kč po rozeslání nabídek    

ZMČ schvaluje  prodej b. j. č.  1128/XY  v ul. Socháňova 1126 až 1128 v k. ú. Řepy, ve 
smyslu ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci 
paní XY, která nebyla uvedena v příloze čís. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 18.16  
ze dne 18. 3. 2009, schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového 
domu Socháňova čp.  1126 - 1128 v k. ú. Řepy – prodej VI. etapa. Z důvodu řádného placení 
nájemného v minulých letech, lze povolit výjimku ze Zásad prodeje 
 

ZMČ ukládá  zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM                                                                                                               
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
22) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1128/XY prodej BJ  
      bytového domu Socháňova čp. 1126 - 1128 v k. ú.  Řepy, prodej VI. etapa    
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. 1128/XY ul. Socháňova 1128 k. ú. Řepy,  



 14

ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněné nájemkyni paní XY 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1128/XY v ulici Socháňova 1128 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zák. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněné nájemkyni  
paní XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 18.16  
ze dne 18. 3. 2009, schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového 
domu Socháňova čp. 1126 – 1128 v k. ú. Řepy – prodej VI. etapa. 

 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM                                                                                                                 
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 

23) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1128/XY prodej BJ  
       bytového domu Socháňova čp. 1126 - 1128 v k. ú.  Řepy, prodej VI. etapa    
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. 1128/XY  ul. Socháňova 1128 k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněné nájemkyni paní XY 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1128/XY v ulici Socháňova 1128 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zák. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněné nájemkyni  
XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 18.16  
ze dne 18. 3. 2009, schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu Socháňova čp. 1126 – 1128 v k. ú. Řepy – prodej VI. etapa. 

 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM                                                                                                                 
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 

24) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1134 /XY pro prodej  BJ  
      bytového domu Socháňova čp. 1132 – 1134 v k. ú. Řepy, prodej IV. etapa    
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo  prodej  b. j. č. 1134/XY v  ul.  Socháňova  čp.  1134 v  k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům paní XY a panu XY 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1134/XY v ul. Socháňova čp. 1134 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům  
paní XY a panu XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 12.6  
ze dne 28. 5. 2008, schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového 
domu Socháňova čp. 1132 – 1134 v k. ú. Řepy – prodej IV. etapa 
 

ZMČ ukládá  zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM   
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
 

25) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1134/XY pro prodej  BJ  
      bytového domu Socháňova čp. 1132 – 1134 v k. ú. Řepy, prodej IV. etapa    
 

Usnesení: 
 

ZMČ  projednalo  prodej  b. j. č. 1134/XY  v  ul.  Socháňova čp. 1134 v  k. ú. Řepy,  



 15

ve smyslu ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci paní XY 
  

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1134/XY v ul. Socháňova čp. 1134 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zák. č.72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci  
paní XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17  
č. 12.6 ze dne 28. 5. 2008, schvalující prodej bytových jednotek oprávněným  
nájemcům bytového domu Socháňova čp. 1132 – 1134 v k. ú. Řepy – prodej IV. etapa 
 

ZMČ ukládá  zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM   
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 

26) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1169/XY  pro prodej  BJ  
      bytového domu Vondroušova čp. 1167 – 1169 v k. ú. Řepy, prodej II. etapa    
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej  b. j. č. 1169/XY  v  ul.  Vondroušova čp. 1169 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci paní XY 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1169/XY v ul. Vondroušova  čp. 1169 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zák. č.72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci  
paní XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 10.3  
ze dne 30. 1. 2008, schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům   
bytového domu Vondroušova čp. 1167 - 1169 v k. ú. Řepy – prodej II. etapa 
 

ZMČ ukládá  zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM   
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 

27) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. č. 1171/XY pro prodej BJ  
      bytového domu Vondroušova čp. 1170 - 1174 v k. ú. Řepy, prodej VI. etapa 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1171/XY v ul. Vondroušova 1171 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci panu XY 
 

ZMČ schvaluje  prodej b. j. č. 1171/XY v ul. Vondroušova 1171 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci  
panu XY, který nebyl uveden v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 19.8 ze dne 13. 5. 2009 
– schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového domu  
v ul. Vondroušova 1170-1174 – prodej VI. etapa 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM  
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
28) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. č. 1172/XY pro prodej BJ  
      bytového domu Vondroušova čp. 1170 - 1174 v k. ú. Řepy, prodej VI. etapa 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1172/XY v ul. Vondroušova 1172 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  



 16

oprávněných nájemců paní XY a pana XY 
 

ZMČ schvaluje  prodej b. j. č. 1172/XY v ul. Vondroušova 1172 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům 
paní XY a panu XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 19.8  
ze dne 13. 5. 2009 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového 
domu v ul. Vondroušova 1170-1174 – prodej VI. etapa 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
                                                               

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 

29) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. č. 1173/XY pro prodej BJ  
      bytového domu Vondroušova čp. 1170 - 1174 v k. ú. Řepy, prodej VI. etapa 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1173/XY v ul. Vondroušova 1173 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněných nájemců paní XY a pana XY. 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1173/XY v ul. Vondroušova 1173 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům 
paní XY a panu XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 19.8 ze dne 
13. 5. 2009 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového domu 
v ul. Vondroušova 1170 - 1174 – prodej VI. etapa. Z důvodu řádného placení nájemného 
v minulých letech, lze povolit výjimku ze Zásad prodeje 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
30) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1232/XY  pro prodej  BJ  
       bytového domu Galandova čp. 1232 – 1234 v k. ú. Řepy, prodej V. etapa    
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo  prodej  b. j. č. 1232/XY v ul. Galandova  čp.  1232  v  k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům paní XY a panu XY. 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1232/XY v ul. Galandova čp. 1232 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zák. č.72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům  
paní XY a panu XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 17.5  
ze dne 21. 1. 2009, schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového 
domu Galandova čp. 1232 – 1234 v k. ú. Řepy – prodej V. etapa 
 

ZMČ ukládá  zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM   
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
31) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1235/XY  pro prodej  BJ  
      bytového domu Galandova čp. 1235 – 1238 v k. ú. Řepy, prodej V. etapa    
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo  prodej  b. j. č. 1235/XY  v  ul.  Galandova čp.  1235 v  k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  



 17

oprávněnému nájemci paní XY 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1235/XY v ul. Galandova čp. 1235 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zák. č.72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci  
paní XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 15.16   
ze dne 29. 10. 2008, schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům   
bytového domu Galandova čp. 1235 - 1238 v k. ú. Řepy -  prodej V. etapa 
 

ZMČ ukládá  zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM   
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
32) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1238/XY  pro prodej  BJ  
      bytového domu Galandova čp. 1235 – 1238 v k. ú. Řepy, prodej V. etapa    
 

Diskutující: 
Bartoš – důvodová zpráva – vlastnictví domu pouze papírově  
Kopecký – vlastní formálně, dům obývá otec, převádí ho  
Fencl – 4odst. důvodové zprávy – výpis z KN z 2. 12. 2008- není vlastníkem žádné nemovitosti  
             k trvalému bydlení  
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo  prodej  b. j. č. 1238/XY  v  ul.  Galandova čp.  1238 v  k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci paní XY 
  

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1238/XYv ul. Galandova čp. 1238 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zák. č.72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci  
paní XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 15.16   
ze dne 29. 10. 2008, schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům   
bytového domu Galandova čp. 1235 - 1238 v k. ú. Řepy-  prodej V. etapa 
 

ZMČ ukládá  zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM   
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
33) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1240/XY pro prodej BJ  
      bytového domu Galandova čp. 1239 – 1242 v k. ú.  Řepy, prodej VI. etapa    
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost na prodej b. j. 1240/XY, v ul. Galandova čp. 1240 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům, manželům XY, po zaplacení dluhu ve výši 39.099, - Kč a poplatků 
z prodlení ve výši 38.841, - Kč  před rozesláním nabídek 
 
 
 
  

ZMČ schvaluje prodej b. j. 1240/XY, ul. Galandova čp. 1240 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům, 
manželům XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 17.6  
ze dne 21. 1. 2009, schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového 
domu Galandova čp. 1239 – 1242 v k. ú. Řepy – prodej VI. etapa  
 



 18

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
34) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1241/XY pro prodej BJ  
      bytového domu Galandova čp. 1239 – 1242 v k. ú.  Řepy, prodej VI. etapa    
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost na prodej b. j. 1241/XY, v ul. Galandova čp. 1241 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům, manželům XY, po zaplacení dluhu ve výši 9.367, - Kč   
po rozeslání nabídek 
  

ZMČ schvaluje  prodej  b. j. č. 1241/XY, v  ul. Galandova  čp. 1241 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům, 
manželům XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení  ZMČ Prahy 17 č. 17.6  
ze dne 21. 1. 2009, schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu Galandova čp. 1239 – 1242 v k. ú. Řepy – prodej VI. etapa.   
Z důvodu řádného placení nájemného v minulých letech, lze povolit výjimku  
ze Zásad prodeje  
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM   
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
35) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1242/XY  pro prodej  BJ  
      bytového domu Galandova čp. 1239 – 1242 v k. ú. Řepy, prodej VI. etapa    
 

Diskutující: 
Masopust – posoudit, kde se dům nachází, v jakém je stavu a o koho se jedná –  
                     navrhuje zařadit do prodeje  
Kopecký – lidé zůstávají nájemci obecního bytu, ovšem není jim umožněn prodej *  
                   jedná se o RD v Ruzyni     
Masopust – jedná se o starší občany – nemovitost v Ruzyni převedou na děti * přiklání se k zařazení  
                    do prodeje nebo navrhuje stažení bodu - doložit např. posouzení zdravotního stavu  
Svoboda – sdělení MČ Praha 6 – dům v Ruzyni je určen k trvalému bydlení *  
                   nachází se v klidné oblasti  
Krása – kladně hodnotí snahu p. Masopusta – RD lépe vyhovuje * v případě nedostupnosti  
              služeb je to ovšem jiné  
Masopust – byt v panelovém objektu - výhodnější pro starší občany  
Bartoš – je pro schválení prodeje * zaráží ho však věta, že v nejbližší době chtějí převést dům na děti –  
               měly to udělat hned  
 
Hlasování o protinávrhu p. Bartoše – stažení bodu: 5,6,6 
 
 
 
 
Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1242/XY v ul. Galandova čp. 1242 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům, manželům XY 
   



 19

ZMČ neschvaluje prodej b. j. č. 1242/XY v ul. Galandova čp. 1242 v k. ú.  Řepy, ve smyslu 
ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům 
manželům XY, z důvodu vlastnictví rodinného domu, Praha 6 Ruzyně, který byl zkolaudován 
k trvalému bydlení a je v oblasti s dostatečnou dopravní dostupností 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM   
 

11,2,4 / T: ihned / Z: OSOM – USNESENÍ NENÍ PLATNÉ – NEBYLO PŘIJATO DOSTATEČNÝM POČTEM HLASŮ  
 
36) Žádost o odkoupen-í bytové jednotky č. 1263/XY v ul. Španielova čp. 1261 až 1266 –  
      prodej II. etapa   -  STAŽENO PŘEDKLADATELEM  
 
37) Volná bytová jednotka č. 1232/XY o vel. 2+kk v 1. podlaží  
      domu čp. 1232 v Galandově ulici 
 

Usnesení: 
 

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytové jednotky č. 1232/XY o vel. 2+kk, 1. podlaží, 
Galandova ul. čp. 1232 s dlužnou pohledávkou 
 

ZMČ schvaluje návrh RMČ vypsat I. kolo výběrového řízení na prodej bytové jednotky  
č. 1232/2 o vel. 2+kk v 1. podlaží domu čp. 1232 do osobního vlastnictví  
za nejvyšší nabídku, za minimální cenu 1.500.000,- Kč  

 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM  
 

16,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
38) Volná bytová jednotka č. 1232/XY o vel. 3+1/L ve 12. podlaží  
      domu čp. 1232 v Galandově ulici 
 

Diskutující: 
Bartoš – dotaz, z jakého důvodu jsou rozdílné poplatky z prodlení (vůči bodu 20.37) 
Kopecký – záleží, jak dlouho probíhá soud * jedná se o jiný případ  
Neužilová – záleží, kdy se to dalo k soudu a jak dlouho nabíhají poplatky  
Novozámská – soud, RMČ schválila tržní nájem – úroky z prodlení  
 

Usnesení: 
 

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytové jednotky č. 1232/XY o vel. 3+1/L, 12. podlaží, 
Galandova ul. čp. 1232 s dlužnou pohledávkou 
 

ZMČ schvaluje návrh RMČ vypsat I. kolo výběrového řízení na prodej bytové jednotky  
č. 1232/XY o vel. 3+1/L ve 12. podlaží domu čp. 1232 do osobního vlastnictví  
za nejvyšší nabídku, za minimální cenu 2.300.000,- Kč  

 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM  
 

15,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
 
 
39) Volná bytová jednotka č. 1234/XY o vel. 2+kk v 11. podlaží  
       domu čp. 1234 v Galandově ulici 
 

Usnesení: 
 



 20

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytové jednotky č. 1234/XY o vel. 2+kk, 11. podlaží, 
Galandova ul. čp. 1234 s dlužnou pohledávkou 
 

ZMČ schvaluje návrh RMČ vypsat I. kolo výběrového řízení na prodej bytové jednotky  
č. 1234/XY o vel. 2+kk v 11. podlaží domu čp. 1234 do osobního vlastnictví  
za nejvyšší nabídku, za minimální cenu 1.500.000,- Kč  
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM  
 

15,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
40) Volná bytová jednotka č. 1240/XY o vel. 3+1/L ve 4. podlaží  
      domu čp. 1240 v Galandově ulici 
 

Diskutující: 
Bartoš – dotaz, zda dluh bude umořen z částky od nového majitele  
Kopecký – dluh bude dále vymáhán po původním nájemci  
 
Usnesení: 
 

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytové jednotky č. 1240/XY o vel. 3+1/L, 4. podlaží, 
Galandova ul. čp. 1240 s dlužnou pohledávkou 
 

ZMČ schvaluje návrh RMČ vypsat I. kolo výběrového řízení na prodej bytové jednotky  
č. 1240/XY o vel. 3+1/L ve 4. podlaží domu čp. 1240 do osobního vlastnictví  
za nejvyšší nabídku, za minimální cenu 2.300.000,- Kč  

 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM  
 

15,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
41) Volná bytová jednotka č. 1267/XY o vel. 4+1/L v 8. podlaží  
      domu čp. 1267 ve Španielově ulici 
 

Usnesení: 
 

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytové jednotky č. 1267/XY o vel. 4+1/L, 8. podlaží, 
Španielova ul. čp. 1267 s dlužnou pohledávkou 
 

ZMČ schvaluje návrh RMČ vypsat I. kolo výběrového řízení na prodej bytové jednotky  
č. 1267/XY o vel. 4+1/L v 8. podlaží domu čp. 1267 do osobního vlastnictví  
za nejvyšší nabídku, za minimální cenu 2.500.000,- Kč  

 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM  
 

15,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
 
 
 
 
 
42) Volná bytová jednotka č. 1280/XY o vel. 1+kk v 7. podlaží  
      domu čp. 1280 ve Španielově ulici 
 

Diskutující:  



 21

Nedělka – dotaz, jaká je šance na vymožení částky  
Kopecký – šance je velmi malá  
 

Usnesení: 
 

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytové jednotky č. 1280/XY o vel. 1+kk, 7. podlaží, 
Španielova ul. čp. 1280 s dlužnou pohledávkou 
 

ZMČ schvaluje návrh RMČ vypsat I. kolo výběrového řízení na prodej bytové jednotky  
č. 1280/XY o vel. 1+kk v 7. podlaží domu čp. 1280 do osobního vlastnictví  
za nejvyšší nabídku, za minimální cenu 1.000.000,- Kč  

 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM  
 

15,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 

43) Volná bytová jednotka č. 1282/XY o vel. 3+1/L v 6. podlaží  
       domu čp. 1282 ve Španielově ulici 
 

Usnesení: 
 

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytové jednotky č. 1282/XY o vel. 3+1/L, 6. podlaží, 
Španielova ul. čp. 1282 s dlužnou pohledávkou 
 

ZMČ schvaluje návrh RMČ vypsat I. kolo výběrového řízení na prodej bytové jednotky  
č. 1282/XY o vel. 3+1/L v 6. podlaží domu čp. 1282 do osobního vlastnictví  
za nejvyšší nabídku, za minimální cenu 2.000.000,- Kč  

 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM  
 

16,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
44) Volný byt č. XY o vel. 1+k.k. s přísl. v 7.patře domu čp.1095  v Žufanově ulici,  
       Praha – Řepy, byt není určen k odprodeji 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 15. 6. 2009 na základě doporučení MK č. 31  
ze dne 8. 6. 2009 na pronájem obecního bytu č. XY o vel. 1+k.k. s přísl. v 7. patře domu  
čp. 1095 v Žufanově ulici, Praha – Řepy panu XY, trvale bytem Nevanova 1075/XY,  
Praha - Řepy  

 

ZMČ schvaluje pronájem obecního bytu č. XY o vel. 1+k.k. s přísl. v 7. patře domu čp. 1095 
v Žufanově ulici, Praha-Řepy panu XY, trvale bytem Nevanova 1075/XY, Praha - Řepy   
(1 osoba). Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky za regulované nájemné, 
které bude dále upravováno v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb.  
a dalšími platnými předpisy. Nájemní smlouva bude dále prodloužena, pokud nájemce bude 
řádně plnit podmínky touto smlouvou stanovené. Na základě usnesení RMČ č. 233  
ze dne 15. 5. 2006 bude ve smyslu § 686a) odst. 1 až 5 obč. zákoníku v platném znění od 
nového nájemce požadováno složení peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného a záloh na služby spojené s užíváním bytu 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení prostřednictvím  OSOM 
 

16,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
45) Volný byt č. XY o vel. 2+kk v 5. podlaží domu čp. 1098 v Žufanově ulici 
 

Usnesení: 
 



 22

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytu č. XY o vel. 2+kk v 5. podlaží  
domu čp. 1098 v Žufanově ulici  
 

ZMČ schvaluje pronájem bytu č. XY o vel. 2+kk v 5. podlaží domu čp. 1098 v Žufanově ulici 
manželům XY, Socháňova 1130 (4 osoby) s podmínkou, že paní XY ukončí dohodou nájem 
bytu č. XY o vel. 4+1/L ve 2. podlaží domu čp. 1130 v Socháňově ulici, jehož je nájemkyní. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky s možností prodloužení, pokud 
nájemce bude řádně plnit podmínky nájemní smlouvy, za regulované nájemné, které bude 
dále upravováno v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 a dalšími platnými 
předpisy. Na základě usnesení RMČ č. 233 ze dne 15. 5. 2006 bude ve smyslu § 686 a) odst. 1 
až 5 obč. zákoníku v platném znění od nového nájemce požadováno složení peněžních 
prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby spojené s užíváním 
bytu. 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM  
 

16,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
46) Žádost pana XY o změnu v nájemní smlouvě k bytu č. XY, Vondroušova  
      čp. 1170, Praha 6 – Řepy a změna oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1170/XY 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost pana XY, bytem Vondroušova 1170, Praha 6 – Řepy  
o provedení změny v nájemní smlouvě - dohodě o užívání  bytu č. XY o vel. 3+1/L s přísl.  
v 5. patře, tj. 6. podlaží domu čp. 1170 ve Vondroušově ulici, Praha 6 – Řepy, a to rozšíření 
nájemní smlouvy na dceru XY, která s ním žije ve společné domácnosti.  

 

ZMČ projednalo změnu oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1170/XY v bytovém 
panelovém objektu čp. 1170 – 1174 v ul. Vondroušova, k. ú. Řepy – prodej VI. etapa 
 

ZMČ schvaluje uzavření dodatku k platné nájemní smlouvě-dohodě o užívání bytu k  bytu  
č. XY o vel. 3+1/L s přísl. v 5. patře, tj. 6. podlaží domu čp. 1170 ve Vondroušově ulici,  
Praha 6 – Řepy, o vzniku společného nájmu bytu pana XY s paní XY. V ostatních bodech 
zůstává smlouva o nájmu – dohoda o užívání bytu ze dne 26. 8. 1986 beze změn.  

 

ZMČ schvaluje změnu oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1170/XY v bytovém 
panelovém objektu čp. 1170 – 1174 ul. Vondroušova, k. ú. Řepy – prodej VI. etapa,  
na základě usnesení ZMČ č. 19.8 ze dne 13. 5. 2009, kterým byl schválen prodej bytové 
jednotky č. 1170/XY (převod vlastnictví jednotek) ve smyslu zákona č.72/1994 Sb.,  
o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci panu XY a jeho manželce XY a to 
takto: b. j. č. 1170/XY  pan XY a paní XY na pan XY a paní XY  
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění úkolu 
prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

16,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
 
 
 
 
 
47) Žádost paní XY o změnu v nájemní smlouvě k bytu č. XY, Vondroušova  
      čp. 1173, Praha 6 – Řepy a změna oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1173/XY 
 



 23

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost paní XY, bytem Vondroušova 1173, Praha 6 – Řepy o provedení 
změny v nájemní smlouvě k bytu č. XY o vel. 3+1/L s přísl. v 7. patře, tj. 8. podlaží domu čp. 
1173 ve Vondroušově ulici, Praha 6 – Řepy, a to rozšíření nájemní smlouvy na syna 
s manželkou- pana XY a paní XY, kteří s ní žijí ve společné domácnosti.  

 

ZMČ projednalo změnu oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1173/XY v bytovém 
panelovém objektu čp. 1170 – 1174 v ul. Vondroušova, k. ú. Řepy – prodej VI. etapa 
 

ZMČ schvaluje uzavření dodatku k platné nájemní smlouvě  k  bytu č. XY o vel. 3+1/L 
s přísl. v 7. patře, tj. 8. podlaží domu čp. 1173 ve Vondroušově ulici, Praha 6 – Řepy, o 
vzniku společného nájmu bytu paní XY s panem XY a paní XY. V ostatních bodech zůstává 
smlouva o nájmu bytu ze dne 8. 9. 1993 beze změn.  

 

ZMČ schvaluje změnu oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1173/XY v bytovém 
panelovém objektu čp. 1170 – 1174 ul. Vondroušova, k. ú. Řepy – prodej VI. etapa, na 
základě usnesení ZMČ č. 19.8 ze dne 13. 5. 2009, kterým byl schválen prodej bytové 
jednotky č. 1173/XY  (převod vlastnictví jednotek) ve smyslu zákona č.72/1994 Sb., o 
vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci paní XY a to takto: b. j. č. 1173/XY 
paní XY na paní XY, pan XY a paní XY 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění úkolu 
prostřednictvím vedoucího OSOM    
 

16,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 

48) Náhradní byt č. XY o vel. 1+1/L v domě čp. 1225 za přízemní byt č. XY v  domě  
      čp. 1141, Makovského ulice, Praha 6 – Řepy 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo návrh RMČ na přidělení volného bytu č. XY o vel. 1+1/L v 8. patře,  
tj. 9. podlaží domu čp. 1225 v Makovského ulici, Praha 6 - Řepy jako náhradní za byt č. XY  
o vel.1+1/L v přízemí domu čp. 1141 v ulici Makovského, panu XY,  
trvale bytem Makovského čp. 1141, Praha 6 – Řepy. 

 

ZMČ schvaluje revokaci usnesení ZMČ č. 18.39 ze dne 18. 3. 2009 
 

ZMČ schvaluje návrh RMČ pronajmout volný byt č. XY o vel. 1+1/L v 8. patře, 
tj. 9. podlaží domu čp. 1225 v Makovského ulici panu XY, trvale bytem Makovského 1141, 
Praha 6 – Řepy jako náhradní za byt č. XY o vel. 1+1/L v přízemí domu čp. 1141 v ulici 
Makovského, který musí být uvolněn z důvodu plánované rekonstrukce objektu Makovského 
čp. 1140 - 1145. Nájemní smlouva bude uzavřena za podmínek původní nájemní smlouvy, tj. 
na dobu neurčitou, za regulované nájemné, které bude dále upravováno v souladu s pravidly 
stanovenými zákonem č. 107/2006 a dalšími platnými předpisy. Uzavření nájemní smlouvy je 
dále podmíněno ukončením nájmu ke stávajícímu bytu č. XY v čp. 1141 Makovského ul. 
dohodou.  
 

ZMČ schvaluje, že dlužná částka za nájemné a poplatky z prodlení ve výši 137.121, -Kč    
a dále za náklady soudního řízení (které zatím nejsou známy) budou vymáhány  
po posledních uživatelích bytu. 

 

ZMČ  ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění úkolu 
prostřednictvím vedoucího OSOM.  
 

16,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
49) Přidělení náhradního bytu č. XY v 7. podlaží domu čp. 1137, Jiránkova ulice  



 24

       za přízemní byt č. XY v domě čp. 1142, Makovského ulice, Praha 6 – Řepy 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo návrh RMČ na přidělení bytu č. XY o vel. 2+k.k. v 6. patře,  
tj. 7. podlaží domu čp. 1137 v Jiránkově ulici 
 

ZMČ schvaluje návrh RMČ pronajmout volný byt č. XY o vel. 2+k.k. v 6. patře, tj. 7. podlaží 
domu čp. 1137 v ulici Jiránkova, Praha 6 - Řepy manž. XY, Makovského 1142 (3 osoby). 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky s možností prodloužení, pokud 
nájemce bude řádně plnit podmínky nájemní smlouvy, za regulované nájemné, které bude 
dále upravováno v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 a dalšími platnými 
předpisy. Na základě usnesení RMČ č. 233 ze dne 15. 5. 2006 bude ve smyslu § 686 a) odst. 1 
až 5 obč. zákoníku v platném  znění od nového nájemce požadováno složení peněžních 
prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby spojené s užíváním 
bytu. Uzavření nájemní smlouvy je podmíněno ukončením nájmu bytu nájemce Jiřího Kupce 
ke stávajícímu bytu č. XY v čp. 1142 Makovského ul. dohodou. 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění úkolu 
prostřednictvím vedoucího  OSOM   
 

16,0,0 / T: ihned / Z: OSOM  
 
50) Žádost paní XY o souhlas se splátkovou dohodou případně odpuštění části dluhu 
 

Usnesení: 
         
ZMČ projednalo žádost paní XY, nájemce bytu č. XY o vel. 1+1/L v 1. podlaží  
domu čp. 1232 v Galandově ulici, Praha 6 – Řepy o uzavření splátkové dohody   
na dlužné poplatky z prodlení, ve výši 34.019, - Kč, případně částečné odpuštění dluhu 
 

ZMČ schvaluje uzavření splátkové dohody na zbývající dlužnou částku poplatků z prodlení 
ve výši 34.019, - Kč se splatností 500, - Kč/měsíc, tj. do 68 měsíců. 

 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění úkolu 
prostřednictvím vedoucího  OSOM  
 

16,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 

51) Přenos kompetencí řešení bytové problematiky ze ZMČ na RMČ  
      po dobu letních prázdnin 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo přenos kompetence řešení bytové problematiky ze ZMČ na RMČ,  
a to po dobu letních měsíců – červenec a srpen 2009 

 

ZMČ schvaluje z důvodu úniku finančních prostředků za nájemné přenos kompetence 
řešení bytové problematiky ze ZMČ na RMČ, a to po dobu letních měsíců –  
červenec a srpen 2009, tj. pro období, kdy nebude svoláno zasedání ZMČ.  
V kompetenci RMČ bude pronájem bytů a nebytových prostor ve svěřené  
správě MČ Praha 17 
 

ZMČ ukládá OSOM postupovat ve smyslu tohoto usnesení  
 

12,2 (Masopust, Nedělka), 2 (Bartoš, Katra) / T: ihned / Z: OSOM 
 
 
52) Náměty a připomínky členů ZMČ 
 



 25

Katra 
• Slánská – dotaz, zda bylo řešeno a jak  
• Pasáže Makovského 
• Okolí nádraží Zličín – alespoň posekat trávu  
• Rozpočet – výhledově – finanční krize, příjem bude klesat  

 

Kopecký 
• Pasáže Makovského – v této době probíhá výběrové řízení na firmu, která vybere 

dodavatele  
• Okolí nádraží Zličín – souhlasí s názorem MUDr. Katry – mělo by být projednáno 

v komisi, následně předložit RMČ 
• Finanční krize má i pozitivní dopady – firmy se předhánějí o zakázky, ceny jdou dolů 
• Vedení MČ myslí na budoucnost * mzdové úspory v rámci ÚMČ * evropské dotace  

 

Stolina  
• Okolí nádraží Zličín – původně izolační zeleň, nyní zeleň lesní * měl by se starat 

MHMP * žádost o změnu územního plánu  
 

Černovský 
• Stanice Slánská – v příštím roce proběhne rekonstrukce tramvajové trati, dojde 

k rozšíření ostrůvků, bude umístěno zábradlí, přechody 
• Informace – MHMP krátí dotace pro městské části – pro MČ Praha 17 zůstávají stejné 

 

Svoboda 
• 21. 5. - 22. 5. 2009 proběhly v Řepích Dny sociálně zdravotních služeb – informace o 

plánování služeb na území MČ Praha 17 * požádal tajemníka o poděkování 
zaměstnancům ÚMČ za účast na této akci * účast zastupitelů byla velmi malá  
 

Kopecký 
• Dověděl se o této akci až v den jejího konání  

 

Svoboda, Čermák  
• Zastupitelé byli o této akci informováni na jednání ZMČ dne 13. 5. 2009  

– viz zápis z 19. jednání ZMČ 
 

Woleský  
• Rekonstrukce Galandova  

 

Kopecký  
• Galandova - K předání dojde zřejmě v červenci  

 
Zástupce starostky Bc. Černovský ukončil zasedání a poděkoval všem přítomným 
zastupitelům a občanům za účast na jednání ZMČ. 
 
 
 
V Praze dne 24. 6. 2009    
 
Schválil a ověřil:       Bc. Černovský, Jiří Masopust, Lubomír Spálenka  
 

 


